per iura: p hac parte inducta: sed non liberaf a peccato qd  
 igit exercedo usuras nisi de eo penitentiā agat: nā pene eter  
 ne erat obligat<sup>o</sup> ad pēn mortale qd igit exercedo senus cō  
 tra. l. euāgelicā z diuinā similiter pximo ad rei illicite ab  
 late restitutionem: duos enim offendit deum videlicet z p  
 ximum z sic eis duobus satisfacere tenet de usuris. c. cum  
 tu. ante fi. eo. ti. z tamē fm eū videtur tenere Archi. extra  
 eo. c. ij. li. vj. sup verbo satisfactū: hoc ē videt tenere Host.  
 in sūma de usuris. §. q pena ver. qd si fenerator. z ver. dicē  
 dum est igit. Et subiūgit ipse q per p̄dicta pōt dici q si usu  
 rario p̄seuerāti in crimine nec disposito ad restituendam  
 alicui aliqz eoz qui dūt usuras recipere motu pprio vel ad  
 petitiōez vsurarij remittat usurā sibi debitā: lz nō sit libera  
 tus a peccato qd cōtraxit feneratoro vt supra est deductū: est  
 tamē liberatus a rei restitutiōe. Et sic in hoc vltimo cōclu  
 ditur cōtra id qd dixi per Jobā. an. ac ē supra cōclusit cō  
 tra Dy. q videbat velle pecuniā eē restitutioni pararam: z  
 credo q bene q. ll. per Dy. allegate locū habet quādo res  
 debita in aliū cōtractū est trāsitura qd in casu nostro nō est  
 ne cesse. hoc idem quod Fredericus tenuit lapis de castel  
 lione z idēz videt tenere magister ordinis seruoꝝ de senis.  
 Et istis infert ipse lapis q in thēmate nostro cōitas motu  
 pprio vel ad p̄ces creditorū potest eis remittere dictum  
 lucrū: ē n̄ paratū ad restituētiōē z tenet dicta remissio z li  
 berati sunt dicti creditores a restituētiōe dictoz lucroz  
 ē si illicite habuissent: nō tamē a peccato qd cōmississent exi  
 gēdo nisi pecunia eēt parata vt supra dixi. Et attēde q ista  
 plurimis vidētur clara z ēt mihi in alijs casibus q̄ in the  
 mate nostro. In thēmate. n. nostro p̄siderādū. mihi videt:  
 an hi qui sunt creditores cōitatis. sint hi qui faciūt z repre  
 sentant vniuersitatē illarūqz vsurarū per eos receptarū: re  
 missionē faciūt vel maior ps eiusdē qd i idē reincidit vt. l.  
 qd maior. ff. ad munici. z. l. nulli. ff. q cuiusqz vniuer. nā si  
 ita est nō videt mihi q ipsi possint remissionē sibiipsis face  
 re. Jdūmo qz nō debet dari facultas alicui se ipsum libe  
 randi: vt. ff. de ver. ob. l. inter stipulātes. §. si stichū. Secū  
 do qz inter remittētem z eū cui remittit debet esse differē  
 tia sicut inter agentē z paciētem: nā nec administrator rei  
 publice seu pupilli: p̄t scip̄s sine soluci. liberare nec sibi ip̄i  
 bona administrati donare: qz nec alij quod est minus. ff. de  
 officio pcur. cesa. l. j. ff. de donat. l. si vult familias in pri. nec  
 sub ip̄s auctoritatē p̄bere. ff. de auc. tu. l. j. in prin. cū si.  
 z potestas generalis data alicui vt det cui vult ex cognatis  
 itelligitur: p̄ter q̄ sibi ipsi licet sit ex cognatis vt est tex. no.  
 ff. mandati. l. si tibi mādauro. §. si tibi. Ad qd facit supra  
 de sacrosact. eccle. auc. quibuscūqz nec obstat si dicat vni  
 uersitas est illa q̄ remittit singulis nō singuli singulis vt. l.  
 si municeps. ff. quod cuiusqz vni. nec qd vniuersitati debe  
 tur singulis debetur vt. eo. ti. l. sicut. §. si quid z. ff. de rerū  
 diui. l. in tñ. §. vniuersitatis qz hoc vltimū nihil ad respō  
 sum qz verū est in casu nostro: singulos creditores vsuram  
 restituere debere z vniuersitati seu cōmunitati z nō singu  
 lis de vniuersitate seu cōmunitate: solū autē principū ob  
 stare videtur. Sed respondeo qz verum est qz vniuersitas  
 remittit sed vniuersitas nihil aliud ē q̄ homines vniuersita  
 tis. vt no. in dicto. §. si quid. quod p̄ rōne qz omnib<sup>o</sup> homi  
 nib<sup>o</sup> de medio sublati ampl<sup>o</sup> nō est vniuersitas z quilibet  
 sup hac remissioe scienda dat votū suū z sic in fauore sui ime  
 diate igit vt supra ē deductū nō videt tenere. Jdō hoc ac  
 cedat qz iuriste dicūt: qd i cā p̄ati v̄l nemoris vniuersita  
 tis nullus de vniuersitate ē idoneus testis: quādo cōmodū  
 p̄ati vel nemoris spectat ad singulos imediate qd est quā  
 do singuli sine p̄tio de nemore possunt ligna accipere pro  
 vsu suo vel aialia sua in p̄atum mittere ad pascendum vt  
 no. in. d. l. intātus. §. vniuersitatis. ff. de rerū diui. z dixi su  
 pra de testi. l. parētes. z per canonistas de testibus. c. super  
 nā in cōsulēdo cōmunitati vt fiat z votū ad hoc p̄stādūz  
 quilibet facit vt cōsultoz z auctoratoz z sic remissio vt min<sup>o</sup>  
 legitima in casu p̄dicto nō videt tenere nisi forte credito  
 res essent ita pauci nūero qz votis omniū enumeratis eoz  
 vota nō reperiat<sup>o</sup> huius remissiois victorie cā. Ad unā  
 cia igit. populi generalis his de ea d̄tract. vel excep. eēt ne

cessaria vt sine scrupulo cōitatis intētiō videt<sup>o</sup> z salutifera  
 dici possit h̄mōi remissio. Et vltorius p̄cedēdo dico qz sa  
 lutifera non videt remissio istaz receptarum p̄seuerate seu  
 durate mutuo. qz sicut primi lucri receptio censet vsura ex  
 itētiōe dātis z recipiētis vt p̄dicta. q. ē deductū z sic bec re  
 missio p̄seuerate mutuo lucrū itētum ex mutui p̄seuerātia  
 debet itelligi: nō enī si quis cōscientiā suā scruterur ad aliū  
 finē remissio facta videt nisi vt mutuatōres ipsi reddantur  
 ex p̄seuerātia mutui magis z plenius cōtenti iō censendus  
 est lucrū ex mutuo intentū. Et enī spēs anticipare vsure. z  
 p̄hoc infra mādati. l. ab anastasio. §. sed si quis: vide quod  
 ibi scripsi. bec sint dicta nō decidēdi cā sed vt veritas in lu  
 cem deducat<sup>o</sup> z p̄ sapiētes cōtrariū sentiētēs his respōdea  
 tur. Cūc tertio iuxta p̄dicta q̄ro pone qz isti creditores  
 mōtis ex potestate sibi cōcessa a cōmunitate vendūt iura  
 sua z actiōes cōtra dictā cōmunitatē tā in forte qz in iteres  
 se suo lucrū in futuro recipiēdo an emptōres licite emāt z  
 licite exigāt: quātū ad primū de emptiōe sub p̄dicta forma  
 videtur qz emptio nō sit ip̄obata qz est iuris z actiōis: ergo  
 zc. l. empto: nominis. ff. de heredi. vel act. ven. z infra. de  
 heredi. ven. l. nominis. z. l. certi qd fateoz nisi fors erat iam  
 in totū extenuata p̄ lucrū receptum z habitū quā extenuari  
 dico quādo lucrū habitū vsura est cēsendū z equualet for  
 ti quod quādo sit vide in p̄ce dētibus z qz receptio vsure ex  
 tenuet debitū ē tex. infra. eodēz. l. idebitas. z. ff. de cōdici. l.  
 de. l. si nō forte in prin. nā tunc cū actio sit extincta venditio  
 reperit facta de nō ente iō nō tenet z peccat venditō: si affir  
 mauit sibi deberi id qd ius z act. cedebat z emptōri igno  
 ranti tenet vt. l. si qs affirmauerit. ff. de dolo z si empto: eēt  
 deceptus vltra dimidiā iusti p̄cij valeret emptio sed ad de  
 ceptionē resarciendā teneret vt. l. ij. infra de rescin. v̄. Quo  
 ad secūdū reperio qz vnus magnus magister in theologia  
 de ordine minorū determinauit in florētia qz empto: lucrū  
 a cōmunitate recipiēdo vsurā nō facit etiā si vltra eius for  
 tem recepit quātūcūqz sit illud. mouet ex eo qz emptio te  
 nuit z sic ex cōtractu emptiōis a iure approba. recepit. Jtē  
 qz dubiū euentū emīt quod licet vt. l. nec emptio. ff. de con  
 traben. emp. z. l. si iactū. ff. de act. emp. z. l. sigs v̄rozi. §. si.  
 ff. de fur. cū si. z qz dubiū euentum emerit patet qz cōmuni  
 tas potuit ei nihil dare velle cum per modum z v̄iā. l. reci  
 piat z qui. l. facit illā reuocare pōt. Jtem qz ip̄e nullū mutu  
 um cū cōmunitate cōtraxit hoc idē cōfirmauit lapis ex eo  
 qz annui redditus possit iuste emi nec sit vsura i eis dūmō  
 nō fiat in fraudē vsurarū z fiat sine deceptiōe vltra dimidiā  
 am iusti p̄cij vt post Host. no. Jo. an. in spe. super rubrica  
 de usuris. Subiūgit ipse qz sibi est dubiū qualiter fiēda sit  
 h̄mōi euctus extimatio ita qz ex ea cognosci possit an v̄di  
 toz sit deceptus vltra dimidiā iusti p̄cij: vel nō sed meo iud  
 icio extimari debet quātū tūc talis dubius euctus vendi  
 potest vt als dicit in. l. si seruus circa prin. ff. de cōdi. fur. z  
 l. si quis v̄roz. §. si. ff. de furtis. z. l. j. §. si heres. z ibi no. ff.  
 ad trebel. z est glo. in p̄posito in. l. sequēti. z tex. melioꝝ cete  
 ris in. l. si iactū. ff. de act. emp. Cōtra tamē determinatio  
 nem huius secūdi reperio qz fuit quidā alius magister i sa  
 cra pagina nō minoris: imo late maioris auctoritatis videli  
 cet magister Grego. de arimno generalis ordinis heremi  
 tarum dicēs domino vnū qz iste empto: statim peccat ex in  
 tētiōe corrupta quā habz senus exercēdi ipsi cōmunitati  
 licz sub colore empti. z p̄ hoc inducit extra eodē. c. p̄sultur  
 in secūda consultatione cui eadem responsio datur que ce  
 teris consultationibus ibi positis qz responderet qz in iudi  
 cio anime male agit z reatu criminis inuoluit etiā ante ex  
 actionem qui nō aliter parabolam iuramenti cōcedit. i. di  
 em solutionis iurate aliter nō admittit donec aliquod em  
 lumentū inde p̄cipiat z nisi aliter licitam z ordinatā inten  
 tiōez haberet. Aliud qd dixi est qz de isto empto: ē iudi  
 candum idē quod de venditōe si non vendidisset de quo i  
 prima. q. circa materiā est plenissime dictū z tanto fortius  
 quāto iste voluntarie ad hoc facien. accessit. Ego hāc par  
 tem puto verissimam quod p̄bo admissioe qz aut obliga  
 tio v̄ditiōis est: solum v̄dita uel etiā empto: cessa vt so  
 nat thēma z tunc qz ex iure p̄ illum quesito z ex illius mu  
 tuo habet